Edição 2.573 | Ano 13
04 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATOS DE PESSOAL

ATO DE FÉRIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DA ATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RUY2BOSL-QTX9JUPN-XR663ZHQ-6ZHVFRFZ
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 687

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE:  Conceder  férias  a  (o)  Servidor  (a) DILSON  DE  SOUZA  JUNIOR,

matrícula nº 35358 - ocupante do cargo de Operador de Máquinas Pesadas, lotado

(a) na Secretaria Municipal de Administração, de  01 de outubro de 2024 a 30 de

outubro de 2024, relativo ao período aquisitivo de 15/03/2023 a 14/03/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 04 de setembro de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.573 | Ano 13
04 de setembro de 2024

Página 3

ATODE FÉRIAS

Certificação Digital: RUY2BOSL-QTX9JUPN-XR663ZHQ-6ZHVFRFZ
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 688

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE:  Conceder  férias  a  (o)  Servidor  (a) MARIA DE LOURDES OLIVEIRA

FADIGAS, matrícula nº 160 - ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotado (a)

no Gabinete do Prefeito Municipal, de 01 de outubro de 2024 a 30 de outubro de

2024, relativo ao período aquisitivo de 29/12/2021 a 28/12/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 04 de setembro de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.573 | Ano 13
04 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: RUY2BOSL-QTX9JUPN-XR663ZHQ-6ZHVFRFZ
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 689

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE: Conceder férias a (o) Servidor (a) SAMUEL GONÇALVES DOS REIS,

matrícula  nº  35798 -  ocupante  do cargo de Ajudante  de Pedreiro,  lotado (a)  na

Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Urbanismo, de 01 de outubro de 2024

a 30 de outubro de 2024, relativo ao período aquisitivo de 07/07/2020 a 06/0/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 04 de setembro de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.573 | Ano 13
04 de setembro de 2024

Página 5

Certificação Digital: RUY2BOSL-QTX9JUPN-XR663ZHQ-6ZHVFRFZ
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 058/2024

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob
modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 058/2024 autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 267/2024, a empresa
RECEITA AGRICOLA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 44.989.406/0001-14, no seguinte
valor: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). Tipo: Menor valor global. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de uniformes escolares para atender as necessidades da secretaria municipal de educação. Fundamento
Legal: Lei nº 14.133/2021.

Cipó - Bahia, 04 de setembro de 2024.

EVERSON COSTA SOUZA

Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 058/2024

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº.
14.133/2021 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico
SRP Nº. 058/2024 autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 267/2024. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de uniformes escolares para atender as necessidades da secretaria municipal de educação. Tipo: menor valor
global. Empresa: RECEITA AGRICOLA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 44.989.406/0001-
14, no seguinte valor: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). Ciência aos interessados, observada as prescrições legais
pertinentes.

Cipó - Bahia, 04 de setembro de 2024.
.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal

Edição 2.573 | Ano 13
04 de setembro de 2024

Página 6

ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATODAATA

Certificação Digital: RUY2BOSL-QTX9JUPN-XR663ZHQ-6ZHVFRFZ
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os preços da empresa
RECEITA AGRICOLA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.989.406/0001-14, com
sede na Rua Conego Agripino Borges, N° 17, LOJA CENTRO, CEP: 48475-000, neste ato representado pelo srº Evandro
de Jesus Araujo, inscrito no CPF/MF 032.348.525-10, doravante denominada PROMITENTE FORNECEDORA, de
acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do
Pregão eletrônico SRP - nº 058/2024, com abertura em 02/09/2024, homologado em 04/09/2024, sujeitando-se as partes
às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na
Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R$ 130.000,00
(cento e trinta mil reais), com os seguintes valores unitários:

Item Descrição Und. Qtd. V. Unit V. Total

1

Camisa uniforme escolar material: malha algodão fio 30.1, tipo manga
curta, colarinho gola olímpica c/ ribana na cor branca: Tam.: P,M,G e Xg,
uso unissex, características adicionais: logotipo do orgão conforme modelo,
Tipo camisa: costura dupla, Aplicação: Fardamento escolar.

Und 8.000
R$

12,10
R$ 96.800,00

2

Conjunto fardamento escolar ensino infantil camisa gola redonda, em ribana
rebatida na cor branca, malha PV na cor azul royal com detalhe branco em
malha pv na frente com logomarca em pintura silk screen, composição da
malha: 67% poliéster e 33% viscose tamanho ariados, Short em malha
helanca colegial cor azul royal com cós rebatido com 3 costura com elástico
de 35cm, com 3 víeis nas laterais nas cores branco , oazul celeste e branco
, com logomarca da administração na perna esquerda em pintura silk
screen, composição da malha: 100% poliamida, amanhos variados.

Und 1000
R$

33,20
R$ 33.200,00

Total R$ 130.000,00

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

Edição 2.573 | Ano 13
04 de setembro de 2024

Página 7

Certificação Digital: RUY2BOSL-QTX9JUPN-XR663ZHQ-6ZHVFRFZ
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 224/2024

Pregão Eletrônico nº 058/2024. Processo Administrativo nº 267/2024 e Ata de Registro de Preços nº
057/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: RECEITA AGRICOLA LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.989.406/0001-14, Objeto: contratação de empresa para
aquisição de uniformes escolares para atender as necessidades da secretaria municipal de educação. O
valor  do contrato é de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência:
04/09/2024 a 31/12/2024. Cipó, 04 de setembro de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

Edição 2.573 | Ano 13
04 de setembro de 2024

Página 8

Certificação Digital: RUY2BOSL-QTX9JUPN-XR663ZHQ-6ZHVFRFZ
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

	ATOS DE PESSOAL
	ATO DE FÉRIAS

	HOMOLOGAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DA ATA

		2024-09-04T15:08:36-0300